
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬЩ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21Л0.2022 г. с. Набережные Моркваши

КАРАР

№ 22

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на вступление в 
брак несовершеннолетним, достигшим

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг". 
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2022 N 1415 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Набережно-Морквашского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Набережно-Морквашского 
сельского поселения от 20.12.2021 N 28 следующие изменения:

1.1. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса 
осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, 
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем 
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым 
порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса 
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее 
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в 
электронной форме запроса».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района д  на официальном портале 
правовой информации Республики Та

Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального И.Х.Гаязов




